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darowizna na budowę 
kościoła w tanzanii, 
shirati
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na budowę KoŚCIoŁa  
w TanzanII 

w mIejsCowoŚCI 
sHIRaTI

CegIe  Ka 



Fundusze na budowę kościoła zaczęliśmy zbierać od 1991 roku. z końcem 1992 roku gromadziliśmy materiały 
budowlane. Prace budowlane rozpoczęliśmy dopiero w 1997 roku,  ponieważ w tym samym czasie trwała budowa misji 
(plebanii z budynkami gospodarczymi) i przedszkola parafialnego. ze względu na niewielkie możliwości finansowe nie 
mogliśmy zatrudnić firmy budowlanej, dlatego prace prowadzone były chałupniczo. 

Budowa została zatrzymana w 2005 roku z powodów finansowych i technicznych (konieczny był dobry fachowiec / 
inżynier budowlany do prowadzenia dalszych prac). w 2010 roku rozpoczęliśmy nową fazę zbierania funduszy na budowę. 
w 2013 roku udało się znaleźć w Polsce inżyniera budowlanego, p. zbigniewa jurę, który ofiarował  się poprowadzić 
zaczętą już budowę aż do jej zakończenia. dzięki jego trzem kilkumiesięcznym pobytom w 2014, 2015 i 2016 roku, budynek 
kościoła jest obecnie gotowy w stanie surowym i trwają prace przy kładzeniu konstrukcji dachowej.

Prace posuwają się dość wolno ze względu na małą ilość dobrych miejscowych fachowców i brak mechanizacji, 
wszystkie prace wykonywane są ręcznie. w styczniu 2017 roku planujemy wznowić prace związane z konstrukcją dachu 
i mamy nadzieję do kwietnia pokryć kościół blachą. może też uda nam się zacząć tynkowanie ścian i wylanie posadzki. 
blachę na dach mamy zakupioną, ale nie mamy już funduszy na opłacenie robocizny (zakład, gdzie kupiliśmy blachę ma też 
specjalistów od pokrywania blachą, gotowi są to zrobić za około 5 tys. dolarów). 

Dokończyć budowę
wszystkie pozostałe prace wykończeniowe (tynkowanie, malowanie, drzwi i okna, ławki, ołtarze, meble do prezbiterium  
i zakrystii i inne szczegóły wyposażenia) są na naszej głowie. w minionym 2015 roku mieliśmy wizytację naszego biskupa, 
który prosił, abyśmy się postarali dokończyć budowę do 2018 roku na święto matki bożej Różańcowej (Patronki naszej 
parafii), w  2018 przypada 25 - lecie Parafii shirati.                                        
dziękujemy wszystkim, którzy pragną wesprzeć ukończenie budowy kościoła, niejednokrotnie sobie czegoś odmawiając. 
Tylko dzięki ofiarności dobroczyńców możliwe będzie dokończenie dzieła budowy Kościoła.

Ks. Konrad Caputa

Ofiary na budowę kościoła
wszelkie prace przy budowie kościoła finansowane są z ofiar składanych przez ludzi 
dobrej woli. jest to jedyne źródło finansowania. ofiary można składać wpłacając 
na konto Kurii metropolitalnej w Krakowie z dopiskiem: „darowizna na budowę 
kościoła w Tanzanii, shirati” 

Adres:
Kuria metropolitalna
31-004 Kraków
ul. Franciszkańska 3
numer konta: 88 1240 2294 1111 0000 3722 9887

Nadmieniamy, że ofiarę złożoną na cel kultu religijnego, a takim jest budowa kościoła, można odpisać 
sobie od podatku. Podstawa prawna: Ustawa z 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób 
fizycznych – tekst jedn. Dz. U. z 2000 r. Nr 14, poz. 176 z późn. zm.

Za wszelkie ofiary składamy serdeczne: Bóg zapłać!

na budowę kościoła w Tanzanii w miejscowości ShiratiCegIe  Ka 


